
RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL 
Nº 064-2021-MDI/GM 

llabaya, 01 de Febrero del 2021 

VISTO: 
La Modificación W03 del Expediente Técnico por Deductivo Nº 01, de la IOARR de Emergencia: "REPARACION 
DE STANDS O PUESTOS, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y ALMACEN; AOQUISICION DE 
EQUIPO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO DE ABASTOS LA FLORIDA EN JLABAYA 

� CAPITAL DEL DISTRITO DE ILABAYA, PROVINCIA JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO TACNA", con 
/ � v ... 1J - ¡_ • código único de inversiones 2472008, presentado po< Informe W 302-2021-MDI/GIDUR, de la Gerencia de 

( -{" --�:, Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural, para su revisión y aprobación correspondiente, y; 

·:;•·'(;(ii °i';..; \ 'fcoNSIDERANDO: 

·. t: ... . . ·····[oue, las Municipalidades coofoone at Artla.Jlo 194º de la Constitución Política del Peru, concordante con el Artículo I y 11 
� t·· , � del Titulo Preliminar de la Ley N"27972 Ley Orgánica de Municipalidades, son órganos de gobierno con autonomía 

✓• política, económica y administrabva en los asuntos de su competencia; concordante con lo dispuesto en el Artículo II del 
'-""'!=-- Titulo preliminar de la Ley 27972- Ley Orgánica de Munlcipalidades; 

Que, por Resolución de Gerencia Municipal N" 108-2014-MDI/GM se aprueba el Instructivo N" 001-2014-MDI 
"LINEAMIENTOS Y NORMAS TÉCNICAS PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS POR LA MODALIDAD DE EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA DIRECTA A CARGO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA", en donde se establece 
que, durante la ejecución de la obra pueden haber modificaciones por adicionales, deductivos para el cumplimiento de 
metas siempre en cuando estos sean necesarios y estén justificadas técnicamente de acuerdo; 

Que, Mediante Resolución de Gerencia Municipal N" 09S-20�MDIJGM, de fecha 02 de marzo del 2020, se aprueba el 
Expediente Técnico IOARR de Emergencia: "REPARACJON DE STANDS O PUESTOS, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O 
VESTIDORES Y ALMACEN: AOOUISICION DE EQUIPO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL{LA) MERCADO DE 
ABASTOS LA FLORIDA EN ILABAYA CAPITAL DEL DISTRITO DE lLABAYA. PROVINCIA JORGE BASAORE, 
DEPARTAMENTO TACNA", regístrado con CUI N" 2472008, con un presupuesto total de SI. 304,591.65 (Trescientos 
cuatro mil quinientos noventa y uno coo 65/100 soles), cuya modalidad es por administración directa y un plazo de 
ejecuctón de noventa (90) días Calendaóo, conforme a los fundamentos expuestos en la parte 304.591.65 (Trescientos 
Cuatro Mil Quinientos Noventa y Uno con 65/100 soles); 

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N" 220-2020-MOI/GM, de fecha 20 de Julio del 2020, se aprobó el 
Expediente de Modificación Nº 01, correspondiente al Adicional Nº 01 por Partidas Nuevas y Mayores Metrados de ta 
IOARR de Emergencia: "REPARACION DE STANDS O PUESTOS, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y 
ALMACEN; AOOUISICION DE EQUIPO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO DE ABASTOS LA 
FLORIDA EN ILABAYA CAPITAL DEL DISTRITO DE ILABAYA. PROVINCIA JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO 
TACNA", registrado con CUI Nº 2472008 por el monto de S/. 48,204.31 (Cuarenta y ocho mil doscientos cuatro con 
31/100 soles), con una incidencia del +15.83% con respecto al expediente técnico aprobado, inctementándose el 
presupuesto final modificado en SI. 352,795.96 (Trescientos cincuenta y dos míl setecientos noventa y cinco con 961100 
soles): 

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal Nº 315-20�MDI/GM, de fecha 23 de setiembre del 2020 se aprobó 
el Expediente de Modificación W 02, correspondiente al Adicional N" 02 por Mayores Gastos Generales e Inspección, 
por el monto Total de SI. 23,714.44 (veintitrés mil setecientos catorce con 44/100 soles), por lo que el monto de inversión 
actualizado de la IOARR de Emergencia: "REPARACION DE STANDS O PUESTOS, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O 
VESTIDORES Y ALMACEN; AOOUISICION DE EQUIPO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO DE 

BASTOS LA FLORIDA EN ILABAYA CAPITAL DEL DISTRITO DE ILABAYA, PROVINCIA JORGE BASADRE, 
EPARTAMENTO TACNA, registrado con CUI W 2472008, asciende a SI. 376,510.40 {Trescientos setenta y seis mil 

quinientos diez con 40/100 soles); 

Que, mediante Informe N"001-2021-GSMM-R0-MDI/GIDUR-RSPSHVAMF, de fecha 18 de enero de 2021, el lng. 
Gabriel Simion Medina Mama ni en su condición de Residente de Obra de la IOARR de Emergencia: "REPARACION DE 
STANDS O PUESTOS, SERVICIOS HIGlENICOS Y/0 VESTIDORES Y ALMACEN; ADQUISICION DE EQUIPO; 
ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO DE ABASTOS LA FLORIDA EN ILABAYA CAPITAL DEL 
DISTRITO DE ILABAYA, PROVINCIA JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO TACNA". remite el informe técnico 
sustentatorio de la Modificación Nº 03 del expediente técnico por Deductivo Nº 01 por Menores Metrados por el monto 
total de S/ 23,704.48 (veintitrés mil setecientos cuatro con 48/100 soles), el cual se genera por el sinceramiento realizado 
en las partidas debido a las pruebas realizadas y observaciones hechas se encuentran partidas innecesarias de ejecutar 
las mismas que se detallan en el presente, lo cual ha generado una reducción presupuesta! por lo que el presupuesto 
modificado final asciende al monto de SI. 352,805.92 (Trescientos cincuenta y dos mil ochocientos cinco con 92/100 
soles), expediente elevado a la Unidad de Supervisión por la Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural a 
través del Informe Nº302-2021-MDI/GIDUR para su revisión y aprobación según detalle; 

Ellp. Tknlco e..p. Tknlco E.:p. Tknlco EJ:p. Tknlco 
Obrl/ Acción De Inversión Ellp. Tknlco Modificado 01 Modificado 02 Modificado 03 Modificado _ .... 

costo oncto 213.993.30 39 152.30 23 704.-t8 m.441.12 
Gasto. Geneniles 29 95tl 06 5•81.32 22372.12 57 812.50 
Sub Total 2'3 952.31 44&33.82 372.12 2370,UI 287.zSl.'2 
Gastos de Su r.iaiOn 1• 837.14 2 878.02 1 342 32 18.857.48 
Gasto.de "'"""' 4.87tl.05 892.87 5.771.72 



RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL 
Nº 064-2021-MDI/GM 

llabava, 01 de Febrero del 2021 
Gii15IOS Gestión de P M 31,713.81 31.713 81 
Gii1SIO$ de Controversias 3 659.29 3659 29 
Gastos de E iente Técmco 5 75000 S,750.00 
ToUII 304,591.65 U.204.31 23.714.4-4 2370.UI 352 805.92 

Que, con Informe N° 127-2021-US-GM/MDI, de fecha 26 de enero de 2021, el Jefe de la Unidad de Supervisión, remite 
a la Gerencia Municipal la conformidad de la Modificación W 03 del Expediente Técnico por Deductivo N° 01 por Menores 
Metrados de la IOARR de ememence: "REPARACION DE STANDS O PUESTOS, SERVICIOS HIGIENICOS Y/0 
VESTIDORES Y ALMACEN, ADQUISICION DE EQUIPO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN El{LA) MERCADO DE 
ABASTOS LA FLORIDA EN ILABAYA CAPITAL DEL DISTRITO DE ILABAYA, PROVINCIA JORGE BASADRE, 
DEPARTAMENTO TACNA", el mismo fuera revisado y evaluado por el lng. Juan Carlos Gómez Rivera en su calidad de 
inspector., quien otorgo su conformidad técnica acorde con el Instructivo Nº 001-2014-MDI "LINEAMIENTOS Y NORMAS 
TÉCNICAS PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS POR LA MODALIDAD DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DIRECTA 
A CARGO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA"; 

Que, con Informe N" 224-2021-MDI/GPP, de fecha 28 de Enero del 2021, el CPC. Edwin Castillo Ancco, Gerente de 
Planificación y Presupuesto, otorga la opinión presupuestaria favorable, indicando la disponibilidad presupuesta! para la 
aprobación del expediente Deductivo N" 01 por et monto SI 23,704."8 (veintitrés mil setecientos cuatro con 48/100 
soles), de la IOARR de Emergencia: uREPARACION DE STANDS O PUESTOS, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O 
VESTIDORES Y ALMACEN; ADQUISICION CE EQUIPO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO CE 
ABASTOS LA FLORIDA EN ILABAYA CAPITAL DEL DISTRITO CE ILABAYA, PROVINCIA JORGE BASADRE, 
DEPARTAMENTO TACNA", el cual genera una reducción presupuesta!, por lo que se recomienda continuar su 
procedtmtento de aprobación mediante acto resolutivo; 

Que, por las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones conferidas por el segundo párrafo del artículo 39º 
de la Ley 27972 Orgánica de Municipalidades, y de tas Facultades Delegadas por el despacho de Alcald!a a través de 
la Resolución de Alcaldía Nº 044-2020-MDl/A; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, la Modificación Nº 03 del Expediente Técnico por Deductivo Nº 01 por Menores 
Metrados, por et monto Total de SI. 23,704."8 (veintitrés mil setecientos cuatro con 48/100 soles), por lo que el monto 
de inverslón actuahzado de la IOARR de Emergenaa: uREPARACION CE STANDS O PUESTOS, SERVICIOS 
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y ALMACEN; ADQUISICION DE EQUIPO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) MERCADO DE ABASTOS LA FLORIDA EN ILABAYA CAPITAL DEL DISTRITO DE ILABAYA, PROVINCIA 
JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO TACNA", registrado con CUI N" 2472008, asciende a SI. 352,805.92 

rescientos cincuenta dos mil ochocientos cinco con 92/100 soles , conforme al si uiente detalle. 

Obra/ Acción O. lnve,-lón Exp. Hcnlco - Exp. T6cnlco Exp. Tknlco Exp. Tknleo 
Modificado 01 Modlflcado 02 llodlfbdo 03 

Exp. Tknlco 
Modlftc•do 

ARTICULO SEGUNDO: REMITIR, la presente Resolución y el expediente sustentatorio a la Unidad Ejecutora, a fin 
de que proceda al registro de la modrficación en el banco de inversiones, confonne a lo aprobado en el articulo 
precedente. 

ARTICULO TERCERO: NOTtFIQUESE la presente resolución a las instancias pertinentes e interesados conforme a 
ley. 

REGISTRESE, COMUNfQUESE Y CÚMPLASE, 

lng. Nican 
GERE 

costo Directo 213,993.30 39.152.30 23,704.48 229,441.12 
Gastos Generales 29,959.06 5.•81.32 22372.12 57,812.50 
Sub TOUII 2'3 952.36 4' 633.62 22 372.12 23TOU8 281253.62 
Gastos de Su 14 837.1, 267802 1 3-42 32 18 857.,8 
Gastos de uideeión • 879.0S 892.87 5,TT1.72 
Gastos Gestión de P - 31.713 81 31 713.81 
Gastos de COntroversias 3,659.29 3 859.29 

stos de Ele ,ente Tl!cnico 5,750.00 5 750 00 
Totlol 3<W59US "820U1 13 11, .... 23TOU8 352 805.92 

�. 
AI.CALDIA 
GM 

µ G A.J. 
GIOUR 

"' "" 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

